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KAUPUNGIN TOIMINTA JA TALOUS 

Taloudellisen tuloksen muodostuminen 

 
Karkkilan kaupungin vuoden 2023 tilikauden tulos oli 2 208 269,82 euroa ylijäämäi-
nen (2022: 2 494 572,58 euroa ylijäämäinen). Muutettuun vuoden 2023 talousarvi-
oon nähden tulos on 2 005 268 euroa parempi ja alkuperäiseen talousarvioon näh-
den 870 268 euroa parempi. 
 
Vuonna 2023 verotuloja kertyi yhteensä 18,7 miljoonaa euroa. Vuoden 2023 talous-
arvioon nähden verotuloja saatiin noin 200 000 euroa enemmän. Karkkilan kaupun-
gin kunnallisveroprosentti vuonna 2023 oli 8,61. 
 
Karkkilan kaupungille kertyi kuntaveroa vuonna 2023 yhteensä 15,0 miljoonaa eu-
roa. Tämä oli 142 990 euroa enemmän kuin talousarviossa 2023 oli ennakoitu. Yh-
teisöveroa kertyi yhteensä noin 1,2 miljoonaa euroa, mikä oli 131 485 euroa vähem-
män kuin talousarviossa. Kiinteistöveron tuotto oli 2,5 miljoonaa euroa, joka on 
185.777 euroa enemmän kuin talousarviossa. 
 
Vuoden 2023 kiinteistöveroprosentit Karkkilassa ovat olleet seuraavat: 
 
▪ Yleinen kiinteistöveroprosentti oli 1,10  
▪ Vakituisen asuinrakennuksen kiinteistöveroprosentti oli 0,65  
▪ Muiden asuinrakennusten kiinteistöveroprosentti oli 1,25  
▪ Yleishyödyllisten yhteisöjen veroprosentti oli 0,00  
▪ Rakentamattoman rakennuspaikan kiinteistöveroprosentti oli 4,00  
▪ Voimalaitosten kiinteistöveroprosentti 1,5  
 
Valtionosuuksia saatiin yhteensä noin 5,6 miljoonaa euroa. Talousarvioon nähden 
valtionosuuksia saatiin 186 099 euroa vähemmän. 
 
Ulkoisia toimintatuottoja vuonna 2023 kertyi noin 7,4 miljoonaa euroa. Muutettuun 
talousarvioon nähden toimintatuottoja saatiin 420 538 euroa enemmän ja alkuperäi-
seen talousarvioon nähden 246 538 euroa enemmän. 
 
Ulkoisia toimintakuluja kertyi 26,8 miljoonaa euroa, joka oli muutettuun talousarvi-
oon nähden 317 213 euroa enemmän ja alkuperäiseen talousarvioon nähden 1,3 
miljoonaa enemmän. 
 
Karkkilan kaupungin henkilöstökulut 16,6 miljoonaa euroa kasvoivat 4,4 prosenttia 
eli 702 422 euroa vuoteen 2022 nähden. Muutettuun talousarvioon nähden henki-
löstökulut ylittyivät 590 892 euroa ja alkuperäiseen talousarvioon nähden 1 038 892 
euroa. 
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Palvelujen ostot olivat vuonna 2023 yhteensä 5,3 miljoonaa euroa muutettuun ta-
lousarvioon nähden palvelujen ostot alittuivat 339 064 euroa ja alkuperäiseen ta-
lousarvionon nähden 30 064 euroa. 
 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat kertymä oli 2,9 miljoonaa euroa. Muutettuun talousarvi-
oon nähden toteutuma oli 133 607 euroa pienempi ja alkuperäiseen talousarvioon 
nähden 4 607 euroa pienempi. 
 
Avustuksia maksettiin yhteensä 1,1 miljoonaa euroa. Muutettuun talousarvioon näh-
den toteutuma oli talousarvion mukainen.  
 
Muita toimintakuluja kertyi 964 175 euroa. Muutettuun talousarvioon nähden toteu-
tuma oli 198 781 euroa suurempi ja alkuperäiseen talousarvioon nähden 235 781 
euroa suurempi. 
 
Karkkilan kaupungin ulkoinen toimintakate vuonna 2023 oli -19 353 258 euroa. 
Muutettuun talousarvioon nähden toimintakate oli 103 325 euroa parempi. Alkupe-
räiseen talousarvioon verrattuna toimintakate oli 1 031 675 euroa huonompi. 
 
Korkokuluja maksettiin 1,3 miljoonaa euroa. Talousarvioon nähden korkokuluja mak 
settiin 315 295 euroa vähemmän. Korkotuottoja ja muita rahoitustuottoja kertyi yh-
teensä 1,4 miljoonaa euroa. Tästä 1,2 miljoonaa euroa on Perusturvakuntayhtymä 
Karviaisen purkamisesta seurannutta kertaluontoista tuottoa. Rahoitustuottojen ja -
kulujen toteutuma oli 1,7 miljoonaa euroa parempi kuin talousarviossa. Tästä Karvi-
aisen osuutta edellä kerrottu 1,2 miljoonaa euroa. 
 
Vuosikate vuonna 2023 oli 5 096 895 euroa, joka on 290 865 euroa vähemmän kuin 
vuonna 2022. Muutettuun talousarvioon nähden vuosikate oli 1,8 miljoonaa euroa 
suurempi.  
 
Poistot ja arvonalenemiset olivat 2 888 625 euroa eli 0,2 % vähemmän kuin vuonna 
2022 (-2 893 187 euroa). Talousarvioon nähden poistot ja arvonalenemiset olivat 
193 975 euroa pienemmät. 
 
 
Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Kaupungin talous on kehittynyt suotuisaan suuntaan. Verotulot ovat kasvaneet, valti-
onosuuksia on saatu odotettua enemmän ja vuosikate on ollut parempi. Syynä näihin 
ei ole välttämättä kuitenkaan kaupungin oma toiminta, vaan yleinen taloudellinen ke-
hitys. Tarkastuslautakunta on tyytyväinen kaupungin talouskehitykseen tilikaudella, 
mutta tulevina vuosina tulee kiinnittää entistä enemmän huomiota siihen, että kau-
pungin talous saataisiin kestävällä tavalla tasapainoon. 
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Kaupunginhallituksen vastaus: 
 
Vuodesta 2019 lähtien Karkkilan kaupunki on kiinnittänyt erityistä huomiota kaupun-
gin talouden kuntoon saamiseen. Talouden kohdennuksia on suunnattu erityisesti 
vaikuttavuuden näkökulmasta ja talousjohtamiseen on panostettu aiempaa syste-
maattisemmin. Kaupunki teki vuodelta 2023 neljännen peräkkäisen ylijäämäisen ti-
linpäätöksen. Kaupunginhallitus tiedostaa, että talouden kestävään pohjaan tulee 
kiinnittää erityisen tarkkaa huomiota myös jatkossa. 
 
Vuoden 2024 aikana on teetetty sivistys ja hyvinvointi -toimialan palvelurakennesel-
vitys ja päätetty kilpailuttaa ja teettää ulkopuolinen selvitys kaupunkikehitystoimialan 
kiinteistöhallinnasta ja sen kehittämisestä sekä toimialan palvelujen kokonaisuu-
desta ja kustannuksista.  
 
 

Rahoituksen toteutuminen 

 
Vuoden 2023 lopussa kaupungin lainamäärä oli 45,7 miljoonaa euroa, joka on 5,1 
miljoonaa euroa vähemmän kuin vuonna 2022. Asukaskohtainen lainamäärä vuo-
den 2023 lopussa oli 5 322 euroa / asukas (asukasluku 8 578), kun vuoden 2022 
tilinpäätöksessä se oli 5 958 euroa / asukas (asukasluku 8591). 
 
 
Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Vaikka lainojen kehitys on ollut toivotunlaista, eli lainamäärä per asukas on vähenty-
nyt 636 eurolla vuonna 2023, on Karkkila edelleen raskaasti velkaantunut, mikä ka-
ventaa tulevaisuuden mahdollisuuksia. Korkojen noustua lainojen hoitoon kuluu en-
tistä enemmän rahaa, mikä on pois muista palveluista. 
 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
 
Osana Karkkilan kaupungin nykyistä talousjohtamista on myös kaupungin lainasalk-
kua tarkasteltu viimeisten vuosien aikana aiempaa tarkemmin. Lainoja on lyhennetty 
suunnitelmallisesti. Kuntatodistuksia ei ole muutettu pitkäaikaiseksi lainaksi, koska 
lyhytaikaisen lainan korkoero pitkäaikaiseen lainaan on ollut merkittävä korkota-
sojen noustua. Korkotilanteen alkaessa muuttua loppuvuodesta 2023, pyydettiin ra-
hoituslaitoksilta tarjoukset 10 miljoonan euron 10 vuoden kiinteäkorkoisesta lai-
nasta. Helmikuussa 2024 kaupunginhallitus päätti muuttaa 10 miljoonan euron mää-
rän kuntatodistuksia pitkäaikaiseksi lainaksi. Keväällä nostetulle lainalle saatiin kiin-
teäksi koroksi 3,114 %. 
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Kaupungin talouden tasapainotukseen liittyvät havainnot 

 
Kuntalain 115 §:n mukaan kunnan taseen sisältäessä kattamattomia alijäämiä, toi-
mintakertomuksessa on tehtävä selkoa talouden tasapainottamisen toteutumisesta 
tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman riittä-
vyydestä talouden tasapainottamiseksi.  
 
Kaupungin taseessa on vuoden 2023 tilinpäätöksen jälkeen kumulatiivista ylijäämää 
yli 4 miljoonaa euroa. Kaupunginhallitus kertoo tilinpäätöksessään, että mikäli valtio-
varainministeriön viime marraskuussa ilmoittamat valtionosuusleikkaukset toteutu-
vat esitetyssä muodossa, niin Karkkilassa kuin koko kuntakentässä on tarpeita ta-
louden tasapainottamistoimiin. Karkkilassa on asetettu työryhmä valmistelemaan 
palvelurakenneselvitystä. Työryhmän toimeksianto koskee lähinnä kasvatus- ja ope-
tuslautakunnan toimialaa. Pohjana työlle on asiaa käsittelevä FCG: n selvitys. Pro-
sessi etenee niin, että tehtävät toimenpiteet ehtivät vuoden 2025 talousarvion val-
misteluun. 
 
 
Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta on tyytyväinen taseessa olevan ylijäämän kertymiseen, mutta 
haluaa nostaa esille sen johtuneen monista kaupungin omasta toiminnasta riippu-
mattomista syistä, kuten Karviaisen yhtymäosuuden palautus ja verotulojen nousu. 
Lautakunta onkin huolissaan, onko pitkän tähtäimen tervehdytystoimenpiteitä toteu-
tunut riittävästi, jotta kaupunki pystyy säilyttämään hyvän tuloskehityksen. Lauta-
kunta kysyykin, kuinka paljon tasapainottamistoimenpiteiden viivästyminen on vai-
kuttanut taloudelliseen tulokseen.  
 
Tarkastuslautakunta katsoo, että talouden tasapainotustoimien toteuttaminen ei ole 
edennyt edelleenkään valtuuston päätöksen edellyttämällä tavalla ja tavoiteltu pit-
kän aikavälin talousvaikutus on saavutettu vain osittain. 
 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
 
Karkkilan kaupungin talouden tasapainotusohjelma laadittiin vuosille 2022 – 2024. 
Toimenpiteiden toteutumista on seurattu ja niistä raportoidaan hallitukselle ja val-
tuustolle osavuosikatsausten yhteydessä. Toimenteitä on toteutunut, mutta esimer-
kiksi kiinteistöjen myynti ei ole edennyt suunnitelmien mukaisesti. 
 
Kaupunginhallitus tiedostaa taloustilanteen kohenemiseen vaikuttaneet niin sanotut 
kertaluonteiset, ei kaupungin omista toimista johtuvat vaikutukset. Vuoden 2024 
alussa teetettiin palveluverkkoselvitys sivistystoimen osalta, joka kertoo väestöra-
kenteen merkittävästä muutoksesta jopa vuodesta 2013 lähtien. Kaupunginhallitus 
tiedostaa, että talouden tasapainottamiseksi, on kaupungin palveluverkon oltava ta-
loudellisesti ja toiminnallisesti oikeassa suhteessa väestöön. Talouden tasapaino-
tustoimenpiteitä toteutetaan myös jatkossa. 
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Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen Karkkilan kaupungissa 

 
Kuntalaki (410/2015) velvoittaa kuntia hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Jo-
kaisessa kunnassa tulee lakisääteisesti olla nimettynä erilaisia hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistämisen vastuutahoja. Kunnissa tulee muun muassa olla nimetty hyvin-
voinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho (612/2021, 6§), ehkäisevän päihde-
työn toimielin (523/2015, 5 §), nuorisolain (1285/2016, 9 §) mukainen monialaisen 
yhteistyön yleistä suunnittelua ja toimeenpanon kehittämistä varten oleva ohjaus- tai 
palveluverkosto tai muu vastaava yhteistyöryhmä sekä oppilas- ja opiskelijahuolto-
lain (1287/2013, 14 §) mukainen koulutuksen järjestäjäkohtainen monialainen opis-
keluhuollon ohjausryhmä. 
 
Lisäksi kansallisissa suosituksissa ehdotetaan monia muita vastuutahoja, kuten esi-
merkiksi organisaation sisäinen poikki hallinnollinen HYTETU-työryhmä, muut mah-
dolliset työryhmät (kuten ehkäisevän päihdetyön ryhmä, ikääntyneiden työryhmä), 
nimetty ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilö, nimetty HYTETU-vastuuhenkilö, ni-
metty järjestöyhteistyön vastuutaho, osallisuuden vastuutaho sekä esteettömyyden 
vastuutaho. 
 
Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Hyvää hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen suunnitelmallisen toteuttamisen kan-
nalta on se, että Karkkilassa toteutettiin tilanteen kartoittamiseksi YAMK-tasoinen 
opinnäytetyö vuonna 2023. Myös lakisääteinen velvoite nimetä vastuutaho hyvin-
voinnin ja terveydenedistämiselle täyttyy, sillä kaupunginvaltuusto on nimennyt kau-
punginhallituksen tähän tehtävään. Eri asia on, miten kattavasti kaupunginhallituk-
sella on aikaa ja resursseja paneutua muiden tehtäviensä ohella tähänkin kokonai-
suuteen, mutta se jää tulevien arviointikertomusten arvioitavaksi.  
 
Tarkastuslautakunta toteaa, että hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen toimet olivat 
vuonna 2023 oikean suuntaisia, mutta suunnitelmallinen huomioiminen esimerkiksi 
talousarviotyön ja strategiasta johdettujen tavoitteiden osalta jäi kaipaamaan terä-
vöittämistä.  
 
Tarkastuslautakunta esittää, että kaupungin talousarviossa esitetään terveyden ja 
hyvinvoinnin edistämisestä mahdollisimman konkreettisia, mitattavissa olevia tavoit-
teita. Myös tavoitteiden saavuttamista kuvaavat mittarit tulisivat olla mahdollisimman 
selkeitä ja kuvaavia. 
 
Tilinpäätöksessä tulisi selkeästi raportoida, miltä osin hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen tavoitteiden saavuttamisessa kaupungissa on onnistuttu ja missä on 
parannettavaa ja missä aikataulussa parannukset on suunniteltu tehtävän. 
 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Kaupunginhallitus tiedostaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tärkeyden ja on 
panostanut merkittävästi HYTE-työhön palkkaamalla määräaikaisen suunnittelijan 
vuodelle 2024. Suunnittelijan tehtävänä on ollut selkiyttää kunnan ja hyvinvointialu-
een sekä muiden yhteistyötahojen välistä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
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työtä. Vuodelle 2025 talousarvioon on varattu määräraha vakinaiselle tehtävälle, jo-
hon sisältyy merkittävä osuus HYTE-työtä. 
 
 
 
 

Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen 

Uusi kaupunkistrategia ja sitovien toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen  
kaikilla toimialoilla 
 
 

 
 
Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta kiittää matkailun tulo- ja työllisyyskehitysluvuista ja kannustaa 
seuraamaan näitä tunnuslukuja, sillä ne ovat konkreettisia Karkkilan veto- ja elinvoi-
masta kertovia mittareita. 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Kaupunginhallitus tiedostaa matkailun merkityksen kaupungin talouden kannalta ja 
jatkaa edelleen toiminnan kehittämistä varaamalla resurssia vuoden 2025 talousar-
vioon. 
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Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta toteaa, että työllisyystilanne on tilikauden aikana heikentynyt ja 
se on huolta herättävä tieto. Sen sijaan työmarkkinatuen kuntaosuuden määrän vä-
heneminen on huojentava uutinen. Lautakunta muistuttaa, että työllisyyden hoitoon 
on kiinnitettävä erityistä huomiota jo ennen TE24-uudistuksen voimaantuloa. 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Kaupunginhallitus tiedostaa TE-uudistuksesta johtuvat mahdolliset palvelukatkot 
sekä mahdollisen kustannusten nousun. Siirtymäkaudelle kaupunki on varannut 
henkilöresurssia palvelun jouhevaa käynnistymistä varten. 
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Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta toteaa, että Karkkilan kaupungin kehityssuunta on kestävän 
kehityksen 24 avainindikaattoreiden mukaan heikentynyt selvästi. Tätä arviointiker-
tomusta laadittaessa lautakunta ei ole tarkemmin tutustunut kaupunginhallituksen 
käsittelyssä 20.5.2024 olleeseen hyvinvointikertomukseen, jossa avainindikaatto-
reita on käsitelty tarkemmin. Lautakunta edellyttää kaupunginhallitusta ryhtymään 
toimiin kehityssuunnan muuttamiseksi. 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Kaupunginhallitus tiedostaa kestävän kehityksen merkityksellisyyden ja resurssoi 
vuodelle 2025 talouden suomissa puitteissa rahaa sen edistämiseksi. 
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Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta huomauttaa, että muun osallisuuden kehityksestä ei ole todettu 
tilinpäätöksessä. Lautakunta kannustaa kaupungin kaikkia toimialoja mahdollisuuk-
siensa mukaan lisäämään asukkaiden osallisuutta.  
 
Esimerkiksi osallistuva budjetointi tulisi ottaa käyttöön. 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Kaupunginhallitus tiedostaa osallisuuden merkityksen ihmisten hyvinvoinnille ja kau-
pungin elinvoimalle ja panostaa henkilöresurssia sen edistämiseen. 
 
Osallistuva budjetointi on suunnitelmissa ottaa käyttöön vuonna 2025. 
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Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta toteaa, että tilikautena ei toteutettu asukastyytyväiskyselyä. 
Lautakunta ehdottaa pohdittavaksi, voitaisiinko esimerkiksi pienimuotoisia asukas-
tyytyväiskyselyitä toteuttaa vuosittain. 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Vuonna 2024 toteutetaan asukastyytyväisyyskysely osana tiedolla johtamisen koko-
naisuutta. Kyselyitä on tarkoitus toteuttaa vuosittain. 
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Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta toteaa, että investoinnin valmistuminen on sinänsä onnistumi-
nen, mutta ehdottaa pohdittavaksi voitaisiinko investointien valmistumisen ohella 
tarkastella myös investoinnin toteutunutta laatua (esimerkiksi senioripuiston ja kun-
toportaiden valmistuminen). 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Kaupunginhallitus pitää tärkeänä investointien oikea-aikaista ja korkealaatuista to-
teuttamista. Tämä edellyttää investointien pitkäaikaista ja määrätietoista etukäteis-
suunnittelua. 
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Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta pitää hyvänä, että työhyvinvointisuunnitelmat on laadittu toimi- 
aloittain ja että tilinpäätöksessä on raportoitu koulujen ja varhaiskasvatuksen toi-
menpiteistä, mutta ehdottaa pohdittavaksi, voitaisiinko tilipäätöksessä kertoa kaik-
kien toimialojen tekemistä toimenpiteistä.  
 
Lautakunta on huolissaan sairauspoissaolojen kasvusta ja edellyttää kaupunginhal-
litusta ryhtymään asianmukaisiin ennaltaehkäiseviin toimiin. 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Henkilöstöä koskevat laajemmat tiedot raportoidaan henkilöstöraportissa vuosittain. 
Henkilöstöraportin sisältöä pyritään laajentamaan ja tuomaan numeraalisen tiedon 
lisäksi esille myös sanallista tietoa. 
 
Henkilöstön hyvinvointiin panostetaan mm. esihenkilökoulutuksilla ja käytössä on 
varhaisen välittämisen -malli. Tiedottamiseen on panostettu, syksyllä 2024 käynnis-
tettiin säännölliset henkilöstöinfot, jotka tallennetaan ja ovat näin jokaisen työnteki-
jän saavutettavissa. Yksiköt voivat itsenäisesti suunnitella omat työhyvinvointipäivät 
ja jokaiselle työntekijälle on tarjolla myös liikunta- ja kulttuuripalveluihin epassirahaa. 
Lisäksi henkilöstöllä on maksuton mahdollisuus ohjattuun liikuntaan sekä kuntosalin 
käyttöön. Esihenkilöiden tehtävänä on huolehtia alaisensa henkilöstön hyvinvoin-
nista ja seurata tilannetta. Kehityskeskusteluissa myös työhyvinvointiin liittyvät asiat 
tulee käsitellä. Kaupungilla on tarjolla erittäin laajat ja kattavat työterveyshuollon pal-
velut. Lisäksi tehtävänkuvauksien päivittämiseen kiinnitetään jatkossa erityistä huo-
miota. 
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Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta toteaa kehittämistoimien suunnitelmien olevan vireillä ja kan-
nustaa toimialoja jatkamaan kehittämistyötä tavoitteellisesti.  
 
Talouden tasapainottamistoimia tulee jatkaa ja tarvittaviin talouden tehostamistoi-
menpiteisiin tulee ryhtyä tarvittaessa välittömästi. 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Laadittu palveluverkkoselvitys on pohjana kehittämistoimille ja talouden tasapainot-
tamiselle. Kaupunginhallitus käsittelee kuukausittain talouden seurantaraportit ja on 
näin tietoinen talouden tilanteesta. Kaupunginhallituksen asettama palveluverkko-
työryhmä on toiminut keväästä 2024 alkaen ja hallintosäännön päivitystyössä pu-
reudutaan myös tuomaan päätöksentekoon asioita, joilla on positiivisia vaikutuksia 
talouteen. Vuoden 2025 alkupuolella valmistuu valmiussuunnitelma yhteistyössä 
maakunnallisesta valmiudesta vastaavien tahojen kanssa. 
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Koko kaupunkia koskevat investoinnit 

 
 
Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta toteaa, että koko kaupungin tasolla investoinnit ovat toteutu-
neet nettomäärisesti vain 45 prosenttisesti johtuen talousarviossa huomioimatta jää-
neistä tuloista noin 1,3 miljoona euroa, josta suurin osa koostuu kuntayhtymä Karvi-
aisen yhtymäosuuden palautuksesta, suuruudeltaan noin 1 miljoona euroa.  
 
Tarkastuslautakunta toteaa, että investointien suunnitelman tarkkuutta ja toteutta-
mista tulee merkittävästi parantaa.  Investointeihin on haettu tilikauden aikana lisä-
määrärahaa 0,167 miljoona euroa, mutta investointien lopullinen toteutuma on jää-
nyt muutetusta talousarviosta 1,770 miljoona euroa (-55 %) Investointien toteutu-
man ollessa 1,465 miljoona euroa.  
 
Tarkastuslautakunta suosittelee, että investointien määrärahalisäysten sijaan pyrit-
täisiin ensisijaisesti tekemään tarvittavia talousarviomäärärahamuutoksia investointi-
hankkeiden kesken.  
 
Tarkastuslautakunta korostaa talousarvion täydellisyysperiaatetta, jonka mukaan 
talousarvioon on otettava kaupungin rahankäyttö ja rahan lähteet kokonaisuudes-
saan. 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Investointien kokonaisuuteen kiinnitetään jatkossa aiempaa enemmän huomiota. 
 
 
 
 

  

YHTEENSÄ INVESTOINNIT TA 2023 MTA 2023 TP 2023 tot % Poikkeama

Tulot 0 0 1 281 382 0 -1 281 382

Menot -3 068 000 -3 235 000 -2 746 812 85 -488 188

Nettomenot -3 068 000 -3 235 000 -1 465 429 45 -1 769 571
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Kaupunginhallituksen alaisen toiminnan tavoitteet  

 
Hallinnon osalta käsitellään tässä kaupunginhallituksen alaisia konsernipalveluiden, joh-
tamisen ja elinvoiman kokonaisuuksia. 

 

 

Vuonna 2023 ulkoisia toimintatuottoja kertyi noin 280 000 euroa enemmän kuin talous-
arviossa oli varattu. Ulkoiset toimintakulut alittuivat talousarvioon nähden yhteensä noin 
220 000 eurolla ja toimintakate alitti talousarvion noin 500 000 eurolla. 

Hyvinvointialueuudistuksen vuoksi tilinpäätöksen 2022 ja 2023 luvut eivät ole vertailu-
kelpoisia keskenään, koska sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannukset siirtyivät 
1.1.2023 alkaen Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueelle. Kaupungille tuli maksettavaksi, 
Perusturvakuntayhtymä Karviaisen purkamisen jälkeen, erikoissairaanhoidon kustan-
nuksia aiemmilta vuosilta yhteensä 160 653,10 euroa. 

Kaupunginvaltuuston kustannuksia kertyi toimintavuoden aikana yhteensä 55 400 eu-
roa. Näistä kokouspalkkioiden osuus oli 24 000 euroa. Valtuuston seminaarista kertyi 
noin 12 000 euron kustannukset. Kaupunginhallituksen kustannuksia kertyi yhteensä 
noin 530 000 euroa. Kokouspalkkioiden osuus oli noin 37 000 euroa. Osuus verotus-
kustannuksiin oli noin 89 000 euroa ja muut yhteistoimintaosuudet olivat noin 66 000 
euroa. Vakuutusmaksuihin meni noin 26 000 euroa ja asiantuntijapalveluihin noin 
27.000 euroa. 

 

Tarkastuslautakunnan kannanotto:  

Tarkastuslautakunta toteaa, että taloudellisiin tavoitteisiin päästiin ja toimialan tulos on 
positiivinen.  

Talouden tasapainotustoimenpiteiden toimeenpanon ja jalkauttamisen onnistuminen jäi 
edelleen aikaisemman vuoden tavoin tarkastuslautakunnalle epäselväksi.   
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Kaupunginhallituksen vastaus: 

Kuten tarkastuslautakunta toteaa, kaupunginhallituksen alainen toiminta pääsi tavoittei-
siinsa ja toimialan tulos oli positiivinen. 

Talouden tasapainottamistoimenpiteitä toteutui jo vuonna 2022 ja osin vuonna 2023 ja 
taloudentasapainottamisohjelmaa toteutetaan edelleen vuonna 2024. 

 

Sivistys ja hyvinvointitoimialan taloudelliset tavoitteet 

 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 

Kasvatus- ja opetuslautakunta on osa Sivistys ja hyvinvointi -toimialaa. Kasvatus- ja 
opetuslautakunnan tehtävänä on huolehtia koulutuksen ja varhaiskasvatuksen järjestä-
misestä.   

Kaupunginhallituksen arvion lautakunnan vuodelle 2023 asettamat toiminnalliset tavoit-
teet saavutettiin suurelta osin. 

 

 

Kesäkuun osavuosikatsauksen yhteydessä toimintakulut olivat ylittyneet ja tilikauden 
ennusteen laskettiin ylittyvän n. 3,6 % talousarvioon varattujen henkilöstömenojen 
osalta. Loppuvuoden aikana toimintatuotot eivät toteutuneet suunnitellusti ja samalla 
henkilöstökulut jatkoivat nousuaan merkittävästi. Lisämäärärahaesitys tehtiin vasta lop-
puvuodesta, jotta lisämäärärahatarve osuisi mahdollisimman lähelle. Silti laskettu arvio 
ei riittänyt kattamaan tilikauden tulosta.  

Sivistys- ja hyvinvointitoimialan Kasvatus- ja opetuslautakunnan vuoden 2023 talousar-
vion toimintatuotot toteutuivat 93,6 % (alitus 79 976 €). Toiminnan kulut ylittyivät 3,8 % 
(473 299 €). Toimintakate ylittyi 3,3 % (530 228 €). Myyntituottoja saatiin 30 % arvioitua 
enemmän, mutta tukia ja avustuksia saatiin 29 % arvioitua vähemmän. Maksutuottoja 
jäi saamatta 8 %. Toimintakulujen nousua selittävät pääasiassa henkilöstökulujen pal-
kankorotukset, sairaus- ja sijaispoissaolot sekä palvelujen ostojen ylitykset.   
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Ylityksiä oli jokaisella kustannuspaikalla 5–15 %, mutta joissakin yksiköissä enemmän-
kin. Vakavien sairastumisten myötä edellisvuosia suuremmat sijaiskulut nostivat koko-
naiskuluja. 

Koulujen henkilöstökulujen ylitykset olivat alkuperäisestä talousarviosta 9,7 %, mutta 
muutetun talousarvion jälkeen n. 5 % yksikköä kohden (yhteensä 363 886 €). Muute-
tussa talousarviossa (850 000 €) saatiin varhaiskasvatuksen ylitykset tasattua, mutta 
lautakunnan tulojen vähennys ei riittänyt koulujen katteiden ylityksien kattamiseen. 

 

Tarkastuslautakunnan kannanotto: 

Tarkastuslautakunta haluaa muistuttaa, että kaupungin hallintosäännön 66 §:n mukaan 
”talousarvioon tehtävät muutokset on esitettävä valtuustolle siten, että valtuusto ehtii kä-
sitellä muutosehdotukset talousarviovuoden aikana. Talousarviovuoden jälkeen talous-
arvion muutoksia voidaan käsitellä vain poikkeustapauksissa.” Kuntalain 110 §:ssä 
määrätään, että ”Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousar-
viota”. Tarkastuslautakunta kehottaa toimialaa tarkentamaan taloussuunnitteluaan.  

Tarkastuslautakunta toteaa, että kasvatus- ja opetuslautakunta on olennaisilta saavutta-
nut toiminnalliset tavoitteensa. 

 

Kasvatus- ja opetuslautakunnan vastaus: 

Kasvatus- ja opetuslautakunta merkitsi tietoonsa saatetuksi tarkastuslautakunnan arvi-
ointikertomuksen vuoden 2023 toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumi-
sesta ja totesi lausuntonaan kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, 
että:  

1. Vuoden 2023 kohdalla henkilöstökulujen ylitys ja lisämäärärahan tarve oli tiedossa 
lautakunnan syksyn kokouksissa. Kulujen kehitystä seurattiin ja lautakunnan tavoitteena 
oli tehdä mahdollisimman tarkka lisämäärärahaesitys valtuuston käsiteltäväksi 
21.11.2023 kokouksessa.  

Perustelut: Joulukuussa tuli Monetran toimesta vuosien 2021-22 osalta mm. ylimääräi-
siä lomapalkkojen ja -rahojen oikaisuja sekä jaksotettuja palkkoja ja palkkioita sekä 
muita korjauksia, jotka vaikuttivat haetun lisämäärärahan riittämättömyyteen.  

2. Toiminnallisten tavoitteiden osalta lautakunta pysyi olennaisin osin suunnitellussa. 
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Vapaa-aikalautakunta 

Vapaa-aikalautakunta on osa Sivistys ja hyvinvointi -toimialaa. Vapaa-aikalautakunnan 
alainen kulttuurin ja vapaa-ajan palvelualue on vastannut kaupunkilaisten liikunta- ja 
nuorisopalveluista sekä opisto-, kirjasto-, kulttuuri- ja museopalveluista.   

Kaupungin hallituksen arvion mukaan lautakunnan vuodelle 2023 asettamien tavoittei-
den saavuttaminen ei toteutunut kaikilta osin. 

 

Talousarvioesitykseen varattuja määrärahoja on käytetty vapaa-aikalautakunnan toi-
mialaan kuuluvien peruspalvelujen tuottamiseen. Toimintakulut koostuivat henkilöstön 
palkoista, kohdeavustuksista, palvelunostoista, tilavuokrista sekä muista toimintaku-
luista. Osa perustoiminnankin rahoituksesta on saatu erillisavustuksina kansallisilta ra-
hoittajilta, kuten esimerkiksi ministeriöistä. Toimintaan saadut erillisavustukset, valtion-
osuudet sekä myynti- ja vuokratulot ovat kattaneet ison osan toimialan toiminnoista.  

Vapaa-aikalautakunnan vuoden 2023 talousarvion toimintatuotot toteutuivat 108,6 % 
(525 558 €). Toimintakulut ylittyivät 0,1 %:lla ollen -2 125 442 €. Koska lautakunta ei py-
synyt talousarviossaan, jouduttiin esittämään lisämäärärahaa palvelujen ostoihin. Eri yk-
siköiden toteutumat pysyivät kutakuinkin suunnitellussa, talousarviossa pysyttiin useim-
missa yksiköissä, hallinnon osalta ylitettiin. Lopullinen toimintakate oli 99.6 %.  

Vuonna 2023 toimintatuotoilla (tuet, avustukset, myynti- ja maksutuotot, muut tuotot) ka-
tettiin Kulttuurin ja vapaa-ajan palvelualueen kaikista kuluista n. 17,0 %. Lisäksi kau-
punki on saanut valtionosuuksia kaikkien yksiköidensä sekä taiteen perusopetuksen 
palvelujen tuottamiseen kunnallisen peruspalvelujen valtionosuuksien kautta. Valtion-
osuudet perustuvat kunnan ikäluokittaisiin perushintoihin ja ikäluokkiin kuuluviin kunnan 
asukkaiden määriin sekä kunnan olosuhteisiin perustuviin lisäyksiin ja lisäosiin. Valtion-
osuudet eivät näy toimialan tuotoissa.  

Yhdistysten toimintaan kohdistetut avustusmäärärahat on keskitetty vapaa-aikalauta-
kunnan hallinnon kustannuspaikkaan. Yhdistykset ovat hakeneet ja saaneet kohde- ja 
tila-avustuksia erikseen määriteltyihin kohteisiin. Lisäksi Karkkilan kaupunki on tukenut 
kannatusyhdistysten ylläpitämiä Karkkilan kuvataidekoulua, Karkkilan musiikkikoulua ja 
Luoteis-Uusimaan Tanssiopisto Vinhaa.  



20 
 

Taidekoulut ovat antaneet taiteen perusopetuksesta säädetyn lain edellyttämää, kunnan 
vahvistaman opetussuunnitelman mukaista taideopetusta lapsille ja nuorille. Avustus-
säännöt on päivitetty syksyllä 2019. Lisäksi taidekoulujen kanssa laaditut kumppanuus- 
ja ostopalvelusopimukset on päivitetty syksyllä 2023. Taidekoulujen toiminta-avustukset 
ovat olleet vapaa-aikatoimen hallinnon kustannuspaikalla ulkoisena kuluna ja vuokra-
avustukset sisäisenä kuluna. 

Elämyspolkuhanke aloitettiin vuonna 2017 kirjaston saaman avustuksen turvin ja toi-
minta jatkuu edelleen kulttuuripalvelujen organisoimana. Elämyspolkutoiminnasta on 
tehty vapaa-aikatoimen alaista pysyvää toimintaa. Elämyspolku on ollut tärkeä väline 
koulujen, päiväkotien ja vapaa-aikatoimen eri yksiköiden yhteistyön koordinoinnissa ja 
sen avulla on voitu turvata kaupungin asukkaille runsas maksuttomien tapahtumien ja 
vapaa-ajan sisältöjen tarjonta sekä lakisääteisten palvelujen toteutuminen. Koulujen ja 
varhaiskasvatuksen elämyspolkusisältöjä on tarkasteltu vuosien 2022–2023 aikana kult-
tuurikasvatussuunnitelman (KOPS) laatimisen yhteydessä. Uusi kulttuurikasvatussuun-
nitelma otettiin käyttöön syksyllä 2023. 

 

Tarkastuslautakunnan kannanotto: 

Tilojen käytön ja palveluiden kehittämiseen tulisi edelleen tulevina vuosina kiinnittää eri-
tyistä huomiota ja saattaa aloitetut hankkeet loppuun. Pohjatyötä tarveselvitysten muo-
dossa on tehty paljon ja tieto olisi suotavaa saada hyödynnettyä, kun se on vielä ajanta-
saista. Palveluverkkoselvityksen puuttuminen näkyi vuonna 2023 näidenkin toimenpitei-
den keskeneräisyydessä.  

Merkittävä osa vapaa-aikalautakunnan alaisten toimintojen rahoituksesta saadaan eri-
laisten hankkeiden kautta. Tarkastuslautakunta pitää edellisen vuoden tavoin hyvänä 
käytäntönä niiden esittämistä tilinpäätöksessä selkeästi eriteltyinä, kuten nyt on tehty. 
Hankkeet on esitetty kattavasti, mutta niiden vaikuttavuuden arviointia tulisi jatkossa ke-
hittää.  

Tarkastuslautakunta toteaa tyytyväisenä, että vapaa-aika lautakunnan alaiset toiminnot 
ovat raportoineet tilinpäätöksessä kattavasti toiminnastaan. 

 

Vapaa-aikalautakunnan vastaus: 

Vapaa-aikalautakunta merkitsi tietoonsa saatetuksi tarkastuslautakunnan arviointikerto-
muksen vuoden 2023 toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta ja to-
tesi lausuntonaan kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että:  

1. Tilojen käytön ja palvelujen kehittämiseen kiinnitetään erityistä huomiota  

Perustelut: Alkuvuodesta 2024 aikana on tarkasteltu sivistystoimen palvelurakennetta ja 
-verkkoa. Syksyn 2024 aikana päätöksenteon myötä tarkastellaan kokonaisuutena 
myös vapaa-aikatoimen tiloja ja palveluita.   

2. Kehittämishankkeiden vaikuttavuuden arviointi on otettu käyttöön viimeisen tilinpää-
töksen yhteydessä.  
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Perustelut: Kehittämishankkeet on esitelty strategian toteuttamisen näkökulmasta, mitä 
tavoitteita hankkeella saavutetaan. Voimassa olevat hankkeet arvioidaan myös vaikutta-
vuuden näkökulmasta toteutumisen raportoinnissa. 

 

 

 

 

Kaupunkikehityksen toimialan taloudelliset tavoitteet 

 
Tekninen lautakunta 

Tekninen lautakunta huolehtii yhdyskuntateknisten palvelujen tuottamisesta, tilapalve-
lusta, vesi- ja viemärilaitoksen tehtävistä, mittaus- ja kiinteistöpalveluista sekä kaavoi-
tuksesta. 

 

Teknisen lautakunnan alainen toiminta pysyi toimintavuonna talousarviossa vuoden lo-
pussa tehdyn talousarvion muutoksen myötä. Toimintatuotot (sis.+ulk.) olivat 137 515 € 
muutettua talousarviota parempi. Toimintakulut pysyivät muutetussa talousarviossa ja 
olivat hieman yli. Toimintakate muutettuun talousarvioon nähden on 3 % yli. Toiminta-
tuotot ja -kulut on tarkemmin selostettu yksiköitten omissa osioissa.  

Investointiohjelman muutettu talousarvio 2023 oli menojen osalta 2 990 000 € ja to-
teuma 2 625 884 €, toteuma prosentti on 88 %. Poikkeama johtuu pääasiassa siitä, että 
infran investointikohde päästiin aloittamaan vasta toimintavuoden lopulla ja tämä jäi 
tästä syystä suurelta osin toteutumatta. Näiden lisäksi oli investointikohteita, joissa to-
teutus oli edullisempi kuin talousarviota laadittaessa oli arvioitu. 
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Vesilaitos 

Talouden toteutuminen 

 

Vesihuoltolaitoksen toimintatuotot alittuivat 3 % muutettuun talousarvioon nähden, ja ne 
olivat myös pienemmät kuin vuonna 2022. Syynä tulojen alittumiseen olivat myyntituotot 
muilta. Tähän kohtaan kirjataan mm. aluesaneerauksista saadut tulot. Viime vuoden 
myyntitulot Perkontieltä siirtyivät vuoteen 2024. Toimintakulut alittuivat 3 % ja toiminta-
kate toteutui 6 % muutettua talousarviota parempana.  

Kallein ja samalla isoin saneerauskohde oli Perkontien alueen kunnallistekniikan uusi-
minen. Kunnallistekniset työt saatiin kuntoon ja viimeistelytyöt tehdään keväällä 2024. 
Jätevesiviemäriverkoston ja tarkastuskaivojen kuntokartoituksia aloitettiin tekemään 
Karjaanjoen koskireitin suuntaisessa pääviemärissä sekä Puutarhakadun jäteve-
siviemärissä. Kartoitustyön yhteydessä tarkastuskaivot nostettiin lähelle maanpintaa. 
Kartoituksen perusteella loppuvuodesta Puutarhakadun betoninen 600 mm viemäriputki 
sukkasujutettiin noin 400 m. Jätevedenpuhdistamon ilmastusaltaat tyhjennettiin, tarkas-
tettiin aistinvaraisesti betonirakenteet, vaihdettiin ilmastuslautaset, korjattiin putkistovuo-
dot sekä paineilmaverkosto tasapainotettiin. Vesitornin kuntotutkimusta, saneeraustar-
vetta ja kustannusarviota jatkettiin ja jatkuu vuonna 2024.  

Uudisrakentamisen osalta Liistonkujan alue suunniteltiin, urakka kilpailutettiin ja raken-
taminen alkoi loppuvuodesta. Rakentamistyöt jatkuvat kevääseen 2024. 
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Vesihuollon suoritteet ja tunnusluvut 

 

 

Tarkastuslautakunnan kannanotto: 

Tarkastuslautakunta toteaa, että teknisen lautakunnan alaiset investoinnit ovat toteutu-
neet aikaisempia vuosia tarkemmin. Tarkastuslautakunta pitää myönteisenä asiana, 
että hätäkorjauksille on budjetoitu oma momenttinsa.  

Mittauksen ohi juoksevan veden määrä on pysytellyt huomattavan korkealla tasolla ja 
jopa kasvanut edelliseen vuoteen verrattuna. Tarkastuslautakunnan tiedossa on, että 
kaikkea itse käytettyä vettä ei mitata. Kaikki itse käytetty vesi tulisi mitata, jotta vesijoh-
toverkoston tilasta johtuva veden hävikki tiedettäisiin todellisella tasolla.  

Talouden tasapainottamistoimenpiteiden osana suunniteltu kiinteistöjen myynti ei ole 
tilikaudella 2023 toteutunut suunnitellusti. Ylläpidosta johtuvat kustannukset myyntiin 
tarkoitettujen kiinteistöjen osalta rasittavat tarpeettomasti kaupungin taloutta. Palvelu-
verkkoselvitystä ei myöskään toteutettu tilikauden 2023 aikana. 

 

Teknisen lautakunnan vastaus: 

Tekninen lautakunta toteaa antamassaan vastineessaan seuraavaa:  

Kaupunkikehitys uusii vesijohtoverkostoaan suunnitellusti resurssien ja varattujen raho-
jen puitteissa. Myös katurakenteiden uusimisen painopisteenä on pidetty verkoston kun-
toa, mikä vähentää mittarin ohi tapahtuvaa vedenkäyttöä sekä myös viemäriverkostoon 
ohjautuvian hulevesien määrää. Työn haasteena on työn kalleus ja henkilöstön rajalli-
suus. 

Kiinteistöjen myyntiä tehdään koko ajan. Kaupunkikehitys pyrkii edelleen parantamaan 
myynnin tehokkuutta. Talouden kannalta vuoden 2024 aikana on myyty myös joitakin 
vuokratontteja, joista saatu tulo tasapainottaa tonteista saatuja tuloja.   

Metsien kokonaisuuden osalta ympäristöpäällikkö on päivittänyt metsästrategiaa ja päi-
vitys on tarkoitus saada valmiiksi syksyn 2024 aikana. Tämän jälkeen kaupunkikehitys 
käynnistää valtuustoaloitteissakin nostetut toimet metsäsuunnitelman ja siihen liittyvien 
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tarkastelujen osalta tehtäväksi opinnäytetyönä. Tavoite on että työ saadaan käyntiin vii-
meistään vuoden 2025 alusta. 

Investointien osalta todetaan että kaupunkikehitys kehittää prosessejaan koko ajan niin, 
että myös laatutekijä voitaisiin jatkossa huomioida. Kaupunkikehitys pyrkii parantamaan 
investointien edistymistä mm. vuosikellojen avulla.   

Kaupunkikehitys kuitenkin myös muistuttaa että isojen investointien pitkä käsittelyaika 
asettaa määrällisiä haasteita kaikkien investointien läpiviennille. Tämä näkyy erityisesti 
silloin, jos edelliset isot investoinnin venyvät eikä henkilöstöllä ole resursseja ottaa uu-
sia investointeja työnalle. 

 

 

Ympäristölautakunta  

Ympäristölautakunnan tehtävänä on ohjata ja valvoa rakentamista, käsitellä ympäristöä 
ja rakentamista koskevat lupa-asiat sekä huolehtia ympäristön tilan seurannasta. 

 

Ympäristölautakunnan alaisessa toiminnassa vuoden 2023 ulkoiset toimintatuotot laski-
vat 26 431 euroa ja ulkoiset kulut laskivat 23 745 euroa muutettuun talousarvioon näh-
den. Toimintakate (ulkoiset + sisäiset) oli 3 176 euroa parempi kuin muutettu talousar-
vio.  

Valtuustotason toiminnalliset tavoitteet toteutuivat vain osittain. METSO-
suojelualueet perustettiin, mutta kestävän kehityksen metsäsuunnitelman laatiminen jäi 
selvitystasolle. Uudenmaan liitosta saatiin uudet syksyllä laaditut toimintaohjeet metsä-
suunnitelman toteuttamiseen, joiden mukaan metsäsuunnitelman päivittämistä tullaan 
jatkamaan. Kehityshankkeista Lohikalat Karjaanjoelle –hanke eteni suunnitelmien mu-
kaisesti. Haja-asutusalueen jätevesien käsittelyä edistettiin ylläpitämällä jätevesineu-
vontahankkeen nettisivuja, Rautapäivien neuvontapisteellä sekä tarjoamalla neuvontaa 
puhelimitse ja sähköpostitse. Jätevesijärjestelmien uusimiseen tai niiden rakentamiseen 
liittyviä päätöksiä tehtiin muutamia. 

 

Tarkastuslautakunnan kannanotto: 

Ympäristölautakunnan osalta talous on toteutunut suunnitellusti.  
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Tarkastuslautakunta toteaa, että ympäristölautakunnan toiminnalliset tavoitteet ovat to-
teutuneet muilta olennaisilta osiltaan hyvin, mutta huomauttaa, että kaupunki on tilannut 
ja saanut metsäsuunnitelman jo ennen tilikauden 2022 alkua. Suunnitelman osalta ei 
ole tilinpäätöksen 2023 tietojen mukaan ei edelleenkään ole ryhdytty toimenpiteisiin.  

 

Ympäristölautakunnan vastaus: 

Metsien kokonaisuuden osalta ympäristöpäällikkö on päivittänyt metsästrategiaa ja päi-
vitys on tarkoitus saada valmiiksi syksyn 2024 aikana. Tämän jälkeen kaupunkikehitys 
käynnistää valtuustoaloitteissakin nostetut toimet metsäsuunnitelman ja siihen liittyvien 
tarkastelujen osalta tehtäväksi opinnäytetyönä. Tavoite on että työ saadaan käyntiin vii-
meistään vuoden 2025 alusta. 
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Sisäinen valvonta 

 

Kaupunginhallitus on arvioinut sisäisen valvonnan nykytilaa ja raportoi tilinpäätöksessä 
2023 seuraavasti   

Arvio on kaupunkitasoisesti tehty asteikolla heikko - tyydyttävä – kohtalainen - hyvä - 
erittäin hyvä. Kaupunkitasoisesti voidaan todeta arviona sisäisen valvonnan ja riskien-
hallinnan nykytilasta seuraavaa:  

• Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen – kohtalainen (haasteisiin on 
puututtu johtamisen keinoin)  

• Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin päte-
vyys ja luotettavuus – kohtalainen (talouden johtamisessa ja seurannassa haasteita, 
asiaan on puututtu).   

• Riskienhallinnan järjestäminen – hyvä (sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje 
on laadittu ja hyväksytty maaliskuussa 2023). Käytännön toiminnassa valvonta to-
teutuu hyvällä tasolla.  

• Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta – hyvä  

• Sopimustoiminta – kohtalainen (yhtenäiset toiminnan käytännöt selkeinä haasteina, 
keskitetty valvonta ja seuranta on osin puutteellista, resurssihaaste)  

• Arvio sisäisen tarkastuksen järjestämisestä – kohtalainen/hyvä (haasteet lähinnä yh-
teisten kaupunkitasoisten ohjeiden noudattamisessa)  

 

Tämän kokonaisarvioinnin lisäksi lautakunnat ovat tehneet arvioinnin lautakuntakohtai-
sesti.  

Yhteenvetona voidaan todeta, että Karkkilan kaupungin sisäinen valvonta on pääosin 
kohtalaisella tai hyvällä tasolla. Kehittämiskohteet on tunnistettu ja ne huomioitu sisäi-
sen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen laadinnassa ja toiminnan kehittämisessä.   

Karkkilan kaupungin sisäinen valvonta tuottaa melko hyvän varmuuden toiminnan tulok-
sellisuudesta, lain ja hyvän hallintotavan noudattamisesta, varojen ja omaisuuden tur-
vaamisesta sekä johtamisen edellyttämän luotettavan toiminnallisen ja taloudellisen in-
formaation riittävyydestä. Sisäisen valvonnan toimivuutta tulee kuitenkin edelleen kehit-
tää etenkin riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen osalta.  

Vuoden 2023 aikana Karkkilan kaupungin päätöksistä on tehty jonkin verran valituksia 
ja oikaisuvaatimuksia.  

Taloudellisesti merkittävä riski sisältyy oikeusprosessissa riita-asiaan Rudus Oy:n 
kanssa.  

Kaupunginhallitus käsitteli (29.5.2023) kevään 2023 aikana esille tullutta koulujen pank-
kitiliasiaa ja päätti, että tilinpäätöksen toimintakertomukseen lisätään teksti stipendivaro-
jen toimintakäytännöstä, joka on tullut tietoon.  

Selvisi, että koulujen käytössä oli pankkitilejä, jotka eivät ole kaupungin hallintosäännön 
ja sisäisen valvonnan ohjeen mukaisesti avattuja. Tilitapahtumia ei ollut kirjattu 
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kaupungin kirjanpitoon, kuten olisi kuulunut. Pankkitilit ja mahdolliset käteisvarat siirret-
tiin kaupungin pankkitilille ja stipendivarat käsitellään jatkossa toimeksiantojen varoissa 
ja muut tapahtumat kirjataan kunkin koulun toiminnan tilitapahtumina. Pankkitilit lopetet-
tiin määräyksen mukaisesti. BDO Oy teki asiasta tarkastuksen. 

 

Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
Tarkastuslautakunta toteaa, että sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan osalta on vuonna 
2023 tapahtunut kehitystä hyvään suuntaan ja ohjeita on ajantasaistettu vastaamaan ny-
kytilannetta. 
 
Tarkastuslautakunta kehottaa kaupungin johtoa kiinnittämään erityistä huomioita ohjeiden 
saattamiseksi kaupungin koko henkilökunnan tietoisuuteen ja huolehtimaan ohjeiden  
asianmukaisesta noudattamisesta.  
 
Tarkastuslautakunta suosittelee kiinnittämään erityistä huomioita myös kaupungin tieto-
turva-asioihin ja sen asiamukaisuuteen osana riskienhallintaa. 
 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
 
Kuten tarkastuslautakunta toteaa kannanotossaan, Karkkilan kaupungin sisäisen valvon-
nan ja riskienhallinnan kokonaisuutta on kehitetty. Maaliskuussa 2023 kaupunginhallitus 
hyväksyi uuden sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen. Ohje on jalkautettu toi-
mialojen ja yksiköiden käyttöön. Johtajistossa ja esihenkilöinfossa ohjeen tarkoitusta ja 
käyttöä on ohjeistettu ja korostettu sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tärkeyttä. Käy-
tännössä sisäinen valvonta ja riskienhallinta on osa johdon ja esihenkilöiden toteuttamaa 
arjen johtamistyötä. Johto ja esihenkilöt vastaavat siitä, että heidän alaisessaan toimin-
nassa olevat viranhaltijat ja työntekijät ovat tietoisia ja huolehtivat ohjeiden asianmukai-
sesta noudattamisesta. 
 
Tietoturva-asiat ovat osa Karkkilan kaupungin riskienhallintaa. Tietoturva nähdään usein 
teknisenä kokonaisuutena, jonka perustana ovat tietojärjestelmät. Koska järjestelmiä käyt-
tävät kaupungin viranhaltijat ja työntekijät, henkilöstöllä on suuri merkitys tietoturvakulttuu-
rin luomisessa ja ylläpitämisessä. Tietoturva on kaupunkiorganisaation yhteinen asia, jo-
hon kuuluu teknisten mekanismien ohella myös arkipäiväisiä asioita. Tietoturvaan liitty-
vistä asioita informoidaan kaupungin intrassa. Henkilöstölle annetaan asiaan perehdy-
tystä henkilöstöinfossa. 
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Henkilöstö 

 
Kaupungin palveluksessa oli 31.12.2023 yhteensä 380 henkilöä, eli voimassa olevien työ- 
ja virkasuhteiden määrä on pysynyt muuttumattomana tilanteeseen 31.12.2022 nähden. 
 

 
 
 
Vuoden 2023 lopussa vakinaisessa virka- tai työsuhteessa oli 249 henkilöä ja vuotta 
aiemmin 243. Määräaikaisessa palvelussuhteessa oli 131 henkilöä, kun vuotta aiemmin 
125. Pääosa lisäyksestä selittyy sivistys ja hyvinvointi -toimialan vuoden vaihteen sijais-
tarpeella. Työllistettyinä kaupungin palkkalistoilla oli 6 henkilöä, 6 henkilöä vähemmän 
kuin vuotta aiemmin. 
 
 

 
 
 
Terveysperusteiset poissaolot  
 
Karkkilan kaupungin työntekijä/viranhaltija oli vuoden 2023 aikana terveysperusteella 
poissa työstä keskimäärin 17,0 kalenteripäivää. (Vuonna 2022 yhteensä 16,3 kalenteripäi-
vää). Sairauspoissaoloista 35 % oli 4–29 päivän pituisia poissaoloja, kun lyhyiden, alle 
neljän (4) päivän poissaoloja poissaoloista oli 26 %. (Vuonna 2022 vastaavat prosentit oli-
vat 46,5 ja 24,7).  
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Seuraavat diagnoosiryhmät olivat 6 suurinta vuonna 2023:   
 
- Mielenterveyden ja käyttäytymisen häiriöt 24,4 %   
- Tuki- ja liikuntaelinten sekä sidekudoksen sairaudet 21.7 %   
- Hermoston sairaudet 15,3 %   
- Muut 11,7 %   
- Sairauslomat ilman diagnoosia (hoitajan kirjoittamat) 7,7 %   
- Hengityselinten sairaudet 7,2 % 
 
 
Tarkastuslautakunnan kannanotto: 
 
Tarkastuslautakunta toteaa, että sairauspoissaolojen keskimääräisenä laskennallisena 
kustannuksena pidetään yleisesti 350 euroa / päivä. Karkkilan kaupungin henkilöstön sai-
rauspoissaoloja on vuonna 2023 ollut yhteensä noin 6 460 päivää (380 henkilöä x 17 päi-
vää), jonka laskennallinen kustannus on noin 2,261 miljoonaa euroa.  
   
Lisäksi huomionarvoinen asia on, että suurimmat syyt sairauspoissaoloille ovat Karkkilan 
kaupungissa mielenterveyteen liittyviä.  
 
Tarkastuslautakunta kehottaa kaupungin johtoa panostamaan voimakkaasti sairauspois-
saolojen ennaltaehkäisevään toimintaan ja henkilöstön työhyvinvointiin.  
 
 
Kaupunginhallituksen vastaus: 
Kuten strategiakortin 7 vastauksessakin todetaan: Henkilöstön hyvinvointiin panostetaan 
mm. esihenkilökoulutuksilla ja käytössä on varhaisen välittämisen -malli. Tiedottamiseen 
on panostettu, syksyllä 2024 käynnistettiin säännölliset henkilöstöinfot, jotka tallennetaan 
ja ovat näin jokaisen työntekijän saavutettavissa. Yksiköt voivat itsenäisesti suunnitella 
omat työhyvinvointipäivät ja jokaiselle työntekijälle on tarjolla myös liikunta- ja kulttuuripal-
veluihin epassirahaa. Lisäksi henkilöstöllä on maksuton mahdollisuus ohjattuun liikuntaan 
sekä kuntosalin käyttöön. Esihenkilöiden tehtävänä on huolehtia alaisensa henkilöstön 
hyvinvoinnista ja seurata tilannetta. Kehityskeskusteluissa myös työhyvinvointiin liittyvät 
asiat tulee käsitellä. Kaupungilla on tarjolla erittäin laajat ja kattavat työterveyshuollon pal-
velut. Lisäksi tehtävänkuvauksien päivittämiseen kiinnitetään jatkossa erityistä huomiota. 
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